
 

Center for Børn og Undervisning

Den 13. august 2015

Notat om skoledagens længde i Ishøj Kommune

Der har i den seneste tid været rejst en debat om skoledagens længde.

Et typisk øjebliksbillede for skolerne i Ishøj Kommune i august 2015 (Ishøj Skole, 
Gildbroskolen, Vejlebroskolen og Vibeholmskolen) viser, at
 indskolingens skoledag ikke går ud over kl. 14.00
 mellemtrinnets kan have 2 til 3 skoledage til kl. 15.00 og tilsvarende mindre de 

øvrige dage
 udskolingen typisk har 1 dag til kl. 16.00 og enten kl. 14.00 eller kl. 15.00 de øvrige 

dage.

Skolerne arbejder med fleksibel planlægning, hvorfor der ikke kan der ikke gives et fast 
billede af skoledagens længde på de forskellige klassetrin. Det vil med stor sandsynlighed 
variere gennem skoleåret. Det afgørende er, at det samlede timetal overholdes inden for 
skoleåret.

Nogle af de parametre der spiller ind på planlægningen og dermed på skoledagens længde 
kan blandt andet være valgfag, konfirmationsforberedelse, fordeling af faglokaler, 
fordeling af lærere med undervisningskompetence i alle fag og undervisning uden for 
skolen.

For Kirkebækskolens vedkommende har elevernes befordring med busselskabet betydning 
for, hvornår de har fri. På Strandgårdskolen, som er helhedsskole, har eleverne fri kl. 15.35 
mandag til torsdag og kl. 13.50 om fredagen. På Skolen på Ishøjgård, som også er 
helhedsskole, har eleverne fri kl. 15.30 mandag til torsdag og kl. 14.00 om fredagen.

Der er ganske få centrale bestemmelser i folkeskoleloven, som regulerer undervisningens 
omfang og skoledagens længde. Undervisningsministeriet har meldt ud, at undervisningen 
normalt skal foregå mellem ca. kl. 8.00 og kl. 16.00. I forbindelse med ekskursioner, 
valgfag, projekter og lignende må skoledagen vare længere end til kl. 16.00. 
Folkeskoleloven angiver, at det gennemsnitlige ugentlige timetal er 30 timer i 
indskolingen, 33 timer på mellemtrinnet og 35 timer i udskolingen. Loven fastlægger, at 
børnehaveklassen til 3. klasse skal have mindst 1200 timer om året, 4. – 6. klasse mindst 
1320 timer og 7. – 9. klasse skal have præcis 1400 timer. Disse timetal er gældende i Ishøj 
Kommune på nær på Strandgårdskolen og Skolen på Ishøjgård, som er helhedsskoler.


